Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890

33.90.39 - R$ 300,00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
IV. O referido valor no item II vincula-se aos seguintes prazos:
# Aplicação no período de 30 (trinta) dias contados da data de
emissão da ordem bancária;
# Prestação de 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 830405

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2015/
NEPMV

TERMO DE DISPENSA
Fica DISPENSADA DE LICITAÇÃO, conforme justifi cativa
constante nos autos, para a despesa abaixo, com fulcro  no art.
24, II, da Lei 8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico
acostado nos autos, exigência do Art. 38, inciso IV, do mesmo
diploma legal.
Objeto: Aquisição de Passagem Aérea Nacional, para atender o
Diretor Geral deste Núcleo.
Empresa: P & P TURISMO LTDA
CNPJ Nº 06.955.770/0001-74
Valor Global: R$ 2.615,94 (dois mil, seiscentos e quinze reais e
noventa e quatro centavos)
Dotação: Natureza - 339039
PI - 0000004575C
Fonte - 0101
Ação - 225805
Data: 01.04.2015

ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do

Programa Municípios Verdes - NEPMV
Protocolo 830420

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2015/
NEPMV

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde
- NEPMV, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93, e considerando
a manifestação favorável da Assessoria Jurídica deste Núcleo,
sob o fundamento constante do art. 24, II, da Lei 8.666/93,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 02/2015 à Aquisição
de passagem aérea nacional, para atender o Diretor Geral deste
Núcleo, e, ainda, em face do princípio da continuidade dos
serviços públicos.
Belém, 01 de abril de 2015.

Atenciosamente,
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 830421

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 611900
Na Publicação da PORTARIA nº 1881/2013-SAGA, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL e a empresa HELISUL TAXI AEREO LTDA,
onde leia-se “Designar os servidores: CAP QOBM ARMANDO
SILVA DE SOUZA, MF n.º 5399807-1, e 2º TEM QOAPM ÉDIMO

MAURO COELHO COSTA, MF n.º 5630312-1”, leia-se “Designar
os servidores: CAP QOBM ARMANDO SILVA DE SOUZA, MF n.º
5399807-1, 2º TEN QOAPM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA,
MF n.º 5630312-1, e TEN CEL JOSILEI ALBINO GONÇALVES DE
FREITAS, MF n.º 5905348/1.

Belém, 20 de maio de 2015.
Coordenadoria de Contratos e Convênios - SEGUP

Protocolo 830936

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2015-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
através de seu Pregoeiro, designado comunica que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE Conforme abaixo:
OBJETO: O objeto do Pregão Eletrônico é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de instalação,
montagem, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva
de centrais de ar tipo split e aparelhos de ar condicionados tipo
janela, para atender as demandas dos Órgãos e entidades que
compõem o Sistema Estadual Segurança Pública e Defesa Social
- SIEDS, na região metropolitana de Belém e interior do estado
do Pará.
DATA DA ABERTURA: 03/06/2015.
HORA DA ABERTURA: 9:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 20 de Maio de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro SEGUP/PA

Protocolo 830438

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº:518/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA
NA EMBARCAÇÃO ECT-SENTINELA DO TAPAJÓS,A QUAL ESTÁ
SENDO UTILIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL
DESTINO:MOJÚ -PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:RICARDO JOSÉ MENDES DE SOUZA(SGT/PM)
MF:5685630/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
17/03/2015.
ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830403

DIÁRIA
PORTARIA Nº:519/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA
NA EMBARCAÇÃO ECT-SENTINELA DO TAPAJÓS,A QUAL ESTÁ
SENDO UTILIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL
DESTINO:MOJÚ -PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JACOB RAMOS ARRUDA(CB/PM)MF:5789036/1/1.0
DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 17/03/2015.
ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830409

DIÁRIA
PORTARIA Nº:520/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA
NA EMBARCAÇÃO ECT-SENTINELA DO TAPAJÓS,A QUAL ESTÁ
SENDO UTILIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº

0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL

DESTINO:MOJÚ -PARÁ /BRASIL

SERVIDOR:ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB/PM)

MF:5590850-1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA

17/03/2015.

ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830412

DIÁRIA

PORTARIA Nº:521/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE PRESTAR APOIO AO POLICIAMENTO

EMBARCADO NO RIO MOJÚ.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº

0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL

DESTINO:MOJÚ-PARÁ /BRASIL

SERVIDOR:GEDILSON CHAVES QUARESMA (CB/PM)

MF:5589223/1/16.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15.0 DIÁRIAS

DE POUSADA/NO PERÍODO DE 24/03 Á 08/04/2015.

ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830414
DIÁRIA

PORTARIA Nº:522/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PRESTAR APOIO AO POLICIAMENTO
EMBARCADO NO RIO MOJÚ.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL
DESTINO:MOJÚ-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ELIZEU MARTINS BOTELHO (SD/PM)
MF:57199958/1/16.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15.0 DIÁRIAS
DE POUSADA/NO PERÍODO DE 24/03 Á 08/04/2015.
ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830419

DIÁRIA
PORTARIA Nº:0536/2015-SAGA

OBJETIVO:COM ESCOPO DE TRATAR ASSUNTOS DESTA

SECRETARIA.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº

0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL

DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL

SERVIDOR:PABLO CRUZ DE OLIVEIRA (CAP.QO/PM)

MF:5833523/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA

07/04/2015.

ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 830427

DIÁRIA
PORTARIA Nº:0537/2015-SAGA

OBJETIVO:COM ESCOPO DE TRATAR ASSUNTOS DESTA

SECRETARIA.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA nº

0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL

DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL

SERVIDOR:MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES(CB/PM)

MF:5334772/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA

07/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 830431